
 

COMUNE DI FIGLINE VALDARNO 
Provincia di Firenze 

Tel. 055/91251 – fax 055/9125386 
 
 
ORDINANZA N. 22 DEL 17/12/2010 
 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE AI  SENSI DELL’ART. 50 DEL 
T.U.E.L. 267/2000. CHIUSURA IMMEDIATA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO. 

 
 

IL SINDACO 
 
CONSIDERATA l’allerta meteo che ha investito il territorio del Comune di Figline Valdarno con 
nevicate anche a bassa quota e rischio di gelate sulla rete stradale; 
CONSIDERATO inoltre che e’ previsto un miglioramento soltanto nella giornata di domani (sabato 
18 dicembre 2010) e che pertanto, ragioni di prudenza e prevenzione di rischi, suggeriscono la 
chiusura immediata degli istituti scolastici di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale; 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere in merito, con i poteri di Autorità locale di pubblica 
sicurezza, ai sensi dell’art. 50 del TUEL 267/2000, al fine di prevenire ed eliminare i gravi  pericoli 
che minacciano l’incolumità degli alunni frequentanti le strutture, così come la situazione sopra 
indicata rappresenta; 
RITENUTO opportuno ordinare la chiusura immediata degli istituti scolastici di ogni ordine e grado 
presenti nel territorio comunale; 
VISTO l’art. 50 del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
 
L’immediata chiusura degli istituti scolastici di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale 
nella giornata di sabato 18 dicembre 2010.  

 
DISPONE CHE 

 
- la violazione della presente è soggetta alle sanzioni previste dalla vigente normativa 
 
Inoltre dispone l’invio della comunicazione agli istituti scolastici presenti sul territorio, alla Polizia 
Municipale, al Settore Servizi alla Persona, ai Carabinieri della Stazione di Figline V.no  per la 
verifica del rispetto della presente ordinanza. 
 
Figline V.no, lì 17 dicembre 2010 

 
 
     F.to IL SINDACO 
(Riccardo Nocentini) 


